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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve — Ministarstvo za Finansije, rada i
transfera — Ministry of Finance, Labor and Transfers

AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT
CENTRALNA AGENCIA NABAVKE/ CENTRAL PROCUREMENT AGENCY

KONTRATE PUBLIKE

TITULLI I KONTRATES:
VETURA ME QERA :
LOT 1 VETURA TE VOGELA DHE

LOT 2 VETURA TE MESME
NUMRI I PROKURIMIT: UA/2016-23-8964-2-1-1
NUMRI I KONTRATES: UA/2016-23-8964-2-1-1/C423




KONTRATE
Numri i kontratés!: UA/2016-23-8964-2-1-1/C422

Agjencia Qendrore e Prokurimit (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané;
dhe

AUTO MITA R SH.P.K., Magjistralja Prishtine-Shkup km?7, Preoc, 10000, Prishtine,
Kosové, (ne vazhdim “Oftruesi i Shérbimeve”), ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin nj&
kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Vetura me qira me numér identifikues: UA/2016-23-8964-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratss &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te
Shérbimeve:

Vetura me qira pér nevojat e institucioneve té paraqitura né aneksin 7.
1.2 Kontrata hyné né fuqi me 06.11.2023 dhe pérfundon né datén 05.12.2024.

Neni 2 Cmimi
2.1

Lot 1 - Cmimi i qirasé mujore pér njé veturé &shté 199.98€. Viera totale e shérbimeve pér
163 vetura pér 12 muaj &shté: 391,160.88€; (Treqindenéntédhjetenjé mijé e
njéqindegjashtédhjeté Euro e tetédhjetetets cent).

Lot 2 - Cmimi j qirasé mujore pér njé vetur€, Esht€ 299.98€. Vlera totale e shérbimeve pér
224 vetura pér 12 muaj &shté: 806,346.24€; (Tetéqind e gjashtémijé e treqindedyzetegjashts
Euro e njézetekatér cent).

Vlera totale e paragitur &shté vlera e t& gjitha veturave pér periudhén 12 mujore por pagesat
do t€ béhen né baza mujore pér qira mujore dhe nuk do t& arrihet vlera totale pér arsye se jo
té gjitha veturat do t& liferohen menjéheré andaj jo t& gjitha veturat do té shfrytézohen 12
muaj. Afatet e liferimit t& veturave jané t& paraqitura né Aneksin 7.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t&
mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
(a)  Kontrata Publike;
(b)  Aneksi I — Specifikacioni teknik i detyrueshém
(c) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;
(d)  Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(e) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
§3) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

L Ju lutemi referojuni ketij numri t& kontratés n& dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet qé lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste (€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t€ b&jné me kété Kontraté ndérmijet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ang dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t&
cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht.

Komunikimet

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété n€ komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim (& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit té& tij.

4.3 Kudo né kontrat¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jet¢ né formé t€ shkruar dhe fjalét "njofton",
vertetme "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa ar sye.

4.4 Kjo kontraté &sht¢ e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Behxhet Rrukiqi Emri: Emine Masurica
Pozita: Zyrtar Kryesor Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Administrativ .
Nénshkrimi: | -7 . 3 Neénshkrimi:
Data: / 3k g 5% Data:
!J "‘ e - . J
Vula: N Y Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: L 3\JL MK
Pozita: DH;\\)\‘LW Davatian Peannnilede |
Nénshkrimi: H\w/\iﬂ M A“O
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numui i kontratés: UA/2016-23-8964-2-1-1/C422

Neni 1 _ Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t€ Shérbimeve, sig &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga
palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet € inkorporuar
me referencé né tg,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e
Shérbimeve n& pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né
Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve
Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, q& &shté palé n& kontraté dhe i detyruar
t€ kryej detyrat n¢ bazé t& marréveshjes, dhe q€ pér detyrat ¢ kryera do t¢ marré
shumén e réné dakord n& formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga
Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé

pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé
perfagéson shumén totale t& pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi”, do t& thot& ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose
kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara,
pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese té
Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t&
jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q¢ blen Shérbimet, sig
specifikohet né Kontraté. ,

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t&
mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén
e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet§ valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t& cilés
Oftuesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose nj€ pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga
Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim
apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:




a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t&
shumave q¢ duhet t& paguhen ose q& do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t&
Shérbimeve pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur
siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Oftuesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj§ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk
do ta liroj¢ Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé
tashmé €shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé
q€ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo
kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté¢ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés
Oftuesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i
beéhen té ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te
ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajméroj€ Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga martja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i
Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorjzim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te
gjithe nénkontraktuesit € propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe
nénkontraktuesve megjithaté mund t& siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme,
pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e
nénkontraktuesve t€ vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si
po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Oftuesit t& Shérbimeve, agjentéve té tij ose
punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi
i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve
nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me
Ligjin e Republikés s& Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato
taksa, dogana, tarifa dhe detyrime t& tjera q¢ mund t& vendosen sipas ligjit né fuqi,
shuma e t€ cilave mendohet t& ket& qené e pérfshiré né gmimin e kontratés,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga t& dy palét ose ne
nj€ date tjetér t& mévonshme si¢ mund té ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t¢ Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit
Kontraktues pér miratim njé Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén
per té€ gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen n& pajtim me programin e miratuar.




6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpejt qé &shté arsyeshém e
mundur pas marrjes sé urdhrit me ckspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t&
pérfundimit, si¢ &shté e specifikuar né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i
pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do t& jeté pérgjegjés pér
t€ paguar démet e likuiduara. Né kats rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e
pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé té behet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t& fillojé
jo mé vong se 90 dité pas njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi i
Shérbimeve do t& keté t& drejté t& mos e ekzekutojé kontratén dhe ta marrs ndérprerjen
€ saj ose kompensimin pér démin q& i &shté shkaktuar. Ofruesit t& Shérbimeve do t’i
merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés
90-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Oftuesi i Shérbimeve mund t& kérkoj¢ zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése
realizimi i kontratés sé& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto
arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas
kontratés;

b) forca madhore si¢ éshté ¢ definuar né Nenin § : 4

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj¢ vones¢ mund t& ndodhé, Ofruesi i
Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& b&j njé
kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté
dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé
Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né ményré qé t& mund t& shqyrtohet
kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti
Kontraktues me ané té njoftimit me shkrim do t'i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen
¢ periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe
retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve q€ ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérs shkelje t& obligimeve t& saj sipas
kontratés nése realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e
shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie t&
kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thots veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit
ose ¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t&
deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokés,
térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q€ éshté pértej kontrollit t& paléve dhe
nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur,




8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e
arsyeshme pér t& ménjanuar paaftésing e njé pale t& tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj
tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose
ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij
me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk
do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose 1loj tjetér i déshtimit pér t& kryer
obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e
cila mund t€ ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén
tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin
q¢ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i
Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij
sipas kontrat€s pérderisa &sht¢ mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e
arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore té
mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete t& tilla
alternative pérveg nése udhézohet ta bé&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén n& ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Oftruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t&
paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai & evitojé ndonjé
neglizhencé apo déshtim pér t¢ realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t&
cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave
administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(¢) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga
Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke
u administruar nga gjykatat, ka hyré né¢ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar
aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose
Eshté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e
paraparé n€ legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&jg me sjelljen
profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuqiné e res judicata;
() Oftuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo

profesionale t&€ déshmuar me ¢farédo mijeti t& cilin mund ta vérteto] Autoriteti
kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata
pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin
ligjor, natyrén ose kontrollin e Oftuesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime
regjistrohen né& suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;




(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose
nése personi q€ e jep garanciné apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né
kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t&
Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti
kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& treté
né emér t€ Oftuesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta
udhézojé Ofruesin e Shérbimeve q& t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta
pé€rmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&€ shpejté dhe t& rregullt dhe pér t’i
zvog€luar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe
né prani t€ Ofruesit t& Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre
thirjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do té pérgatitet
edhe nj¢ deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe parave q&
i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé
kontratés. '

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e
Shérbimeve derisa t& jen¢ pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té
keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar
ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q€ duhet t’i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga
Oftuesi i Shérbimeve humbjét qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité
paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q€ duhet t& paguhen né
ndonjé certifikaté t& l&éshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té
pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& krye;j
njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté
(60) dite.

10.2 Ndérpretja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér
sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti
kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t’i
jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet
dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale,




11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep
autoriteti kontraktues. Nése Oftuesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri
administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér
shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ
nuk do t€ pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe
rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t&
aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e
marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e
nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé
asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, té
gjithé personat e till¢ do t& jend bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t’i plotésojné
kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi q€ t€ veproj né emér té tij pér
qéllime t& késaj kontrate do t& keté autoritetin q¢ t€ lidh konsorciumin. Pérbérja e
grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyg t& identifikuar né tender e tij
pér t€ kryer funksionet e p&rcaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit,
dhe n& bazg t& kérkesés me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té
kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i paefektshém ose
nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do
z€vendésim t€ propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre
pérkatése dhe aftésité jang thelbsisht t& barabarta ose mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t’i ofroj& ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé
informacion dhe/ose dokumentacion né dispozicion t& tij, g€ mund t& jené relevante
per zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla do t’i kthehen Autoritetit Kontraktues né
fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punoj sa mé shumé qé€ &shté e mundur me
Ofruesin e Shérbimeve pér t’i siguruar informacione q€ ky i fundit mund t’i kérkoj né
ményré t& arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektir”, i cekur né KVK, i
cili do t€ jet& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés
dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né
normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se
Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t&
tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve t&
likuiduara nuk do & ndikoj n& detyrimet e Oftuesit t& Shérbimeve.




13.2 Nése Data e pérfundimit &shté zgjatur pasi q& jané paguar démet e likuiduara,
Autoriteti kontraktues do t& pé&rmirésojé ¢do pagesé té tepért t& démeve t& likuiduara
nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e ardhshme té pagesés,

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj
Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés.
Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet nga
pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& é&shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit &
Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jet¢ valide 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s&

Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t&
kontratés.

Neni 15 Sigurimi qé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

I5.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj
Nénkontraktorét t€ marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t&
miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqget, dhe pér mbulim, sig¢ do té
specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesg t& Autoritefit Kontraktues, do t& ofroj déshmi
pér Autoritetin Kontraktues qé& sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e
tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjitﬁshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen ng Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet
Oftuesit t€ Shérbimeve sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t&
béhen né llogaring bankare t¢ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj
kontrate q¢ e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring
bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data
né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti
perkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pages¢ nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e
Shérbimeve q&€ kérkesa pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t&
paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura p&rmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t&
béhet nj¢ inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i
Shérbimeve do t€ japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né té cilén &shté regjistruar
kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.



16.5 Pasi qé& té& keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve
mundet €, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé té
vonuar me norme t€ re-zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén e
paré t&€ muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé
afatit t¢ fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e
Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng né Nenin
16.3 do t’i japin t€ drejté Ofruesit t& Shérbimeve q& ose t& mos e realizojé kontratén,
ose ta ndérpres€ até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do
t€ jené si né KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t&
shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q& éshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t&
ndikojé¢ né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t&
udhézojé ofruesit e shérbimeve t¢ kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do
shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t¢ ket njé defekt. Periudha
garantuese e defekteve &shté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para
pérfundimit t& kontratés. Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa
Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa her& njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet té
pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé
specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t&
vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kété shumé,
dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin
13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta
me kontraté si¢ &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté & drejté
pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t&
jené:

a) Déme t& pérgjithshme; ose

b) Déme t& likuidueshme.




19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé& rezultojné nga zbatimi i masave t&
parapara n& két€ nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t’i paguhen
Ofruesit t¢ Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore té
gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé
mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre
n€ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Neése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té
jet€ 30 dit¢ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore
déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, té
dyja palét do t& jeng t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té&
merren vesh t€ pérpiqen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése
nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit,
secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés s&
zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmal;réveshj eve me proceduré gjyqgésore
]

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés
miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin
Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe
do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e
shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e
tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e
qé¢llimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga
prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga nj§ palé e trets se sigurimi i
atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga
ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé
intelektuale t& asaj pale té treté.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: UA/2016-23-8964-2-1-1/C422

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢€ ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK, Ndérsa Aneksi 1 — Specifikat
teknike t& detyrueshme plotésojné KPK dhe KVK dhe mbizotérojné.

Kushtet e?érgjfﬂzﬁs?mié =

An’:_ﬂddd:nen_{i%ét/ﬂ#f odifikimi i Nenit pérkatés l_gé" KPK

Kontratés-—— = =
Pérshkrimi i Nr. Nenit
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér té
zbatueshém dhe giitha ¢éshtjet q¢ nuk mbulohen nga dispozitat e
gjuha kontratés. Juridiksioni do t& jets gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe.
Fillimi dhe 6.1 Kontrata ka kohézgjatje prej 13 muaj . Afati pér liferimin
Pérfundimi i ¢ automjeteve pér veturat q& do t& liferohen menjéhers
shérbimeve €shté maksimum 30 dit¢ pas hyrjes né fuqi t& kontratés
ndérsa disa vetura do t& liferohen mé& vong ku pér ato
; vetura t€ gjitha t€ dhénat jané t& paraqitura né Aneksin 7.
Afati maksimal i qiramarrjes pér njé veture &shté 12
muaj.
Data e pérfundimit t& kontratés éshté edhe data e fundit
kur duhet t& dorézohen té gjitha veturat.
6.4 Data e Fillimit t& Kontratés &shté 06.11.2023.
Data e Pérfundimit t& kontratés éshté& 05.12.2024
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve : pranimi dhe dorézimi i
veturave béhet né hapésirat afariste t& kontraktuesit.
Obligimet e 1 Kontraktuesi ¢shté i obliguar t& respektoj Aneksin 1 —
Ofruesit t& Specifikat teknike t& detyrueshme.
Shérbimeve
Obligimet e 12.3 Autoriteti Kontraktues n& kété nen i referohet
Autoritetit Autoriteteve Kontraktuese qé shfrytézojné kété kontrats
Kontraktues

Cdo Autoritet Kontraktues, q& shfrytézon kété kontrats,
brenda pes¢ (5) ditéve, pas pranimit té kopjes sé
nénshkruar € kontratés nga Agjencia Qendrore e
Prokurimit, €sht¢ i obliguar q& ta hartoj Planin e
Menaxhimit t& Kontratés

Cdo Autoritet Kontraktues qé shfrytézon kété kontratg, do
t€ emérojé njé pérfaqésues si piké kordinimi ndérmjet
Autoritetit Kontraktues dhe Oftuesit t& shérbimeve, i cili
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do t& jet& né dispozicion ¢doheré qé kérkohet dhe do (&
keté autoritetin pér t& marré vendime t& shpejta dhe t&
zgjidhe géshtjet q& lidhen me ekzekutimin e kontratés.

Autoritetet Kontraktuese q& shfrytézojng kété kontraté
jan& t& obliguar t& respektoj Aneksin 1 — Specifikat
teknike t& detyrueshme.

Siguria e 14.1 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit &shté:

ckzekutimit Lot 1 - 39,116.10€ pér kohézgjatjen prej 14 muajsh nga
data e hyrjes ne fuqi te kontratés .
Lot 2 — 80,634.65€ pér kohézgjatjen prej 14 muajsh nga
data e hyrjes ne fuqi te kontratés .

Parimet e 16.1 Pagesat do t& béhen né baza mujore per girané mujore.

perg]l‘t.hshme © Kur vetura pranohet né daté t& tille q€ muaji i fundit

bageses bazuar né datén e pérfundimit t& kontratés nuk mund t&
Jeté muaj i ploté kalkulimi pér muajin e fundit do t& béhet
duke pjesétuar qirané mujore me 30 dhe duke shumézuar
pastaj me ditét q& &shté shfrytézuar  vetura
(QM/30xDSH).

Zgjidhja migésore | 20.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&

e lindin gjaté ekzekutimit t& késaj kontrate dhe se &shté e

mosmarréveshjes mundur t& zgjidhet né ményré miqgésore, pérgjegjés pér
zgjidhjen e tyre do t& jen& personat pérgjegjés té
Autoritetit Kontraktues - AQP, zyrtarét pérgjegjés té
Autoriteteve Kontraktuese qé& shfrytézojné kontratén si
dhe personat pérgjegjés t& Furnizuesit

Zgjidhja e 21.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&

mosmarréveshjes lindin gjaté ekzekutimit t& késaj kontrate dhe se nuk &shté

me procedure ¢ mundur € zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

gjyqésore dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né
pajtim me ligjet e Kosovés,

Démshpérblimi 22 Autoriteti Kontraktues né kété nen i referohet

Autoriteteve Kontraktuese q& shfrytézojné kété kontraté
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ANEKS 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do té mbizotérojné mbi ato t& KPK. Ndérsa Aneksi 1 — Specifikat
teknike t& detyrueshme plotésojné KPK dhe KVK dhe mbizotérojné,

Afati maksimal i qirasg &shts 12 muaj ndérsa afati i qiramartjes do té llogaritet nga data e pranimit s¢
veturés deri né pérfundim t& kontratés.

Pérgjegjésité e kontraktuesit (operatorit ekonomik ge ka nénshkruar kontratég) :

Té liferoj vetura qé jané né gjendje t& rregullt qé ju lejohet dalja né komunikacion.
Kontraktuesi do t& b&j kontrollimin teknik,

Sigurimin,

Regjistrimin, né librezén e veturés pronar duhet té jeté kontraktuesi ndersa tek
shénimet né fund duhet té ceket institucioni qé shfrytézon veturén.

Servisimin e rregullt apo sipas nevojave,

Furnizimin dhe ndérrimin e gomave verore dhe dimérore ,

Mirémbajtén, riparimin dhe ¢do shpenzim tjetér gjaté periudhés sé qirasé,
Kontraktuesi mund t& sigurojé veturén kasko apo mund té barté shpenzimet vet, por
pérgjegjésia éshté e kontraktuesit.

Ne rast te defektit te automjetit, kontraktuesi obligohet ge brenda periudhés sa me
te shkurt te aftésoj apo zeévendésoj automjetin jo me larg se dy dité pune.

Ne rast se automjeti &shté | démtuar dhe nuk mund te aftésohet pér komunikacion
atéheré zévendésohet prej kontraktuesit me automjet tjetér por jo me te vjetér se
automjeti i démtuar. '

Lol SR S

+ e

Gjaté periudhés sé qirasé kontraktuesi do t& offojé automjetet né shfrytézim pa asnjé kufizim pér
kilometra t& kaluara gjaté térs periudhés s¢ pérmendur. Lejohet me aprovim t& AQP-sé ridestinimi i
veturave tek institucionet tjera.

Pérgjegjésité e Autoritetit Kontraktues :

Humbjen e gelésave,

Pagesén e tabelave zyrtare apo nése kérkohet nga vet AK ndérrimi i tabelave atéhers
edhe pagesén duhet ta kryej AK.

Nuk lejohet numri i udhétareve me shumé se si¢ ceket ne librezén e automjetit

Nuk lejohet bartja e mallrave private

Nuk lejohet transporti ne automjete te udhétareve i ¢farédo malli ge kalon peshén e
lejuar ne librezé.

Sigurimi i automjetit (TPL) pér dalje jashté territorit te Republikés s& Kosovés &shté
pérgjegjési e AK (sigurimi Kasko pér dalje jashté territorit t& Republikés s& Kosoves
apo marrja e rrezikut mbi vete mbetet né pérgjegjésin e AK-sé)

 HEE R
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Numri i Prokurimit: UA/2016-23-8964-2-1-1 — Titulli: Vetura me qera s

LISTA E CMIMEVE
Lot1
SHREIH E TOTALI PER TE GIITHA
- PRSI VETURKVE NIESIA MATESE Numéri i muajve | Cmimi pér muaj pér1l | VETURAT PE 12 MUAI
’ ) (E) veturé (F) ME TE GJITHA TAKSAT E

APLIKUESHME (=CxExF)

Vetura té vogéla - Sipas e
1 |specifikave tekniketé - 163 Muaj 12 | 199,98
paragitura né Aneksin 1. , b W 391160.88

Totali
391160.88

Shénim: OE duhet t& plotésojné vetém kolonén E6 g€ éshté me ngjyre te verdhe. Viera totale e paraqitur do t& shérbejé pér vierésim por pagesat do t& béhen pér
muaj dhe nuk do té arrihet viera totale pér arsye se jo té gjitha veturat do té& liferohen menjéheré andaj jo t& gjitha veturat do t& shfrytézohen 12 muaj.

Identifikimi i operatorit ekonomik (OE)

Emrii OE ofertusit: Auto Mita R shpk

Emri dhe mbiemri i pérfagesuesit té

ofertuesit: Pleurat Hashani \&g
Nenshkrimi: S <
Data: 05102023 (- \/J
Vula: EEAY

&
e
Shénim: Cmimi duhet té pérfshijé t& gjitha taksat e aplikueshme né RKS. Totali tek Kolomad

formulari i gjeneruar né e-prokurim

G7) duhet t& paraqgitet tek




Numri i Prokurimit: UA/2016-23-8964-2-1-1 - Titulli: Vetura me gera

LISTA E CMIMEVE
Lot 2
ShdlA, E TOTALI PER TE GJITHA
- — ETURAVE it RaTERE Numéri i muajve | Cmimi pér muajpér1 | VETURAT PE 12 MUAI
’ : ©) (E) veturé (F) ME TE GJITHA TAKSAT E
APLIKUESHME (=CxExF)
Vetura té& mesme - Sipas L
1 |specifikave teknike té 224 Muaj 12 129998
paragitura né Aneksin 1. | i 806346.24
Totali
806346.24

Shénim: OE duhet t& plotésojné vetém kolongén E6 g& 8shté me ngjyre te verdhe. Vlera totale e paragitur do té shérbejé pér vierésim por pagesat do t& béhen pér

Identifikimi i operatorit ekonomik (OE)

Emrii OE ofertusit;

Auto Mita R shpk

Emri dhe mbiemri i pérfagesuesit té

ofertuesit: Pleurat Hashani %
Nenshkrimi: ALY
Data: 05.10.2023 -

Vula:

Shénim: Cmimi duhet t& pérfshijé t& gjitha taksat e aplikueshme né RKS. Totali tek Kolona Frendi 7 (G7) duhet té paraqitet tek
formulari i gjeneruar né e-prokurim

muaj dhe nuk do t& arrihet vlera totale pér arsye se jo t& gjitha veturat do t& liferohen menjéheré andaj jo té gjitha veturat do t& shfrytézohen 12 muaj.




Prokurimi: UA/2016-23-8964-2-1-1

Nr i brendshém:

Tituli: Vetura me qera

1 Lot1 VETURA TE VOGELA
2 Lot2 VETURA TE MESME

Kodi i tenderit: MITA-R0510
Data: 05.10.2023

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument
1. Anex dhe ofertat.pdf

3. Dacia sandero katallogu.pdf
4. Renault Megane katallogu.pdf
5. Sigurimi Lot 1.pdf

6. Sigurimi Lot 2.pdf

Al ol Sl

Pérshkrimi i cmimeve

2. Certifikata 811308354 AMR Sh.P.K.pdf

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

L Lotl VETURA TE Cmimi Lot 1.pdf
VOGELA

2. Lot2 VETURA TE MESME  Cmimi Lot 2.pdf

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




AUTORITETI KONTRAKTUES

Agjencia Qendrore e Prokruimit , Ndertesa e Germis, 10000, Prishting,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: UA/2016-23-8964-2-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: AUTO MITA R SH.P.K., Magjistralja Prishtine-Shkup km7, Preoc, 10000,
Prishtine, Kosové

E-mail: pleurat.hashani@automita.com
Personi kontaktues: Pleurat Hashani
Telefoni: 045/500585

Faxi:

Numri fiskal: 811308354

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit 2




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér & Prokurimit: UA/2016-23-8964-2-1-1
Titulli i kontratés: Vetura me qera

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé: :

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Lotl VETURA TE VOGELA

3. Cmimi total i tenderit &shté: ' '
391,160.88 EUR

Dhe né fjalé [shéno gmimin e tendérit né fjalé Euvo]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve,

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesg, per kété tender [shéno numrin e FPjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé q€ nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér, Konfirmojmé, si partner n& konsorcium, se
t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jang té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar té obligojé dhe t& marré& udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar gé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét n€ ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jang t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonj& ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjate implementimit t& kontratés. Gijithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé té
gjitha informatat e pasakta ose Jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né& kéts konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shts 1 obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gée
rezervon t€ drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé té kontratés, Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



nesh nése ¢ bén kété,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa
e nénkontraktorit

Numui fiskal -
nénkontraktoré

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés qé do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés qé& do
té
nénkontraktohet
(%)

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: UA/2016-23-8964-2-1-1
Titulli i kontratés: Vetura me gera

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té fiesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

2 Lot2 VETURA TE MESME

3. Cmimi total i tenderit &shts:
806,346.24 EUR

Dhe né fjalé [shéno gmiimin e tenderii né falé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pErsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e b&jme kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér té njgjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkeérisht dhe veg e veg, jané t€ detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét ng ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés, Gjithashtu ne e dimg dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me q&llim né kéta konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tiera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qée
rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kété.
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Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa vlera t& Pérgindja ¢

¢ nénkontraktorit | nénkontraktors pjesés sé nénkontraktohet kontratés q& do
kontratés qé do t& té
nénkontraktohet nénkontraktohet

(%a)

= B66 Formulari i dorézimit te tenderit
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ANEKS 1 SPECIFIKIVET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Afati i kontratés éshté 12 muaj ndérsa afafi i qiramarzjes do t& llogaritet nga data e
pranimit sé veturés deri né pérfundim t& kontratés.

Pérgjegjésité e kontraktuesit (operatorit ekonomik qe ka nénshkruar kontratd) :

*
+

& e e

Té liferoj vetura qé jané né gjendje t& rregullt gé ju lejohet dalja né komunikacion,
Kontraktuesi do té béj kontrollimin teknik, '

Sigurimin,

Regjistrimin, né& librezén e veturés pronar duhet té jetd kontraktuesi ndersa tek
shénimet né fund duhet t& ceket institucioni qé shfrytézon veturén,

Servisimin e rregulit apo sipas nevojave ,

Furnizimin dhe ndérrimin e gomave verore dhe dimérore ;

Mirémbajtén, riparimin dhe ¢do shpenzim tjetér gjaté periudhés sé qgirasé,
Kontraktuesi mund té sigurojé veturén kasko apo mund t& barté shpenzimet vet, por
pérgjegjésia éshté e kontraktuesit.

Ne rast te defektit te automjetit, kontraktuesi obligohet qe brenda periudhés sa me
te shkurt te aftésoj apo zévendésoj automjetin jo me larg se dy dité pune.

Ne rast se automjeti éshté i démtuar dhe nuk mund te aftésohet pér komunikacion
atéheré zévendésohet prej kontraktuesit me automjet tjetér por jo me te vjetér se
automjeti i démtuar.

Gjaté periudhés s& qirasé kontraktuesi do t& ofrojé automjetet né shfrytézim pa asnjé
kufizim pér kilometra té kaluara gjaté téré periudhés s¢ p&rmendur. Lejohet me
aprovim t& AQP-sé ridestinimi i veturave tek institucionet tjera.

Pérgjegjésité e Autoritetit Kontraktues :

X S A

Humbjen e gelésave,

Pagesén e tabelave zyrtare apo nése kérkohet nga vet AK ndérrimi i tabelave atéheré
edhe pagesén duhet ta kryej AK.

Nuk lejohet numri i udhétareve me shumé se si¢ ceket ne librezén e automjetit

Nuk lejohet bartja e mallrave private

Nuk lejohet transporti ne automjete te udhétareve i ¢farédo malli qe kalon peshén e
lejuar ne librezé.

% Sigurimi i automjetit (TPL) pér dalje jashté territorit te Republikés s& Kosovés éshté

pérgjegjési e AK (sigurimi Kasko pér dalje jashté territorit té Republikés s& Kosoves
apo marrja e rrezikut mbi vete mbetet né pérgjegjésin e AK-sé)




Lot 2: VETURA TE MESME - 224 copé

T& plotésohet: Tipi /lloji i veturés: __Megane 1.5 dizell Automatik 110KF__ dhe
prodhuesi : ___Renault

fo—y

Viti i prodhimit: jo mé i vietér se 2014

Automjete operative te mesme

Numri i uléseve: 5 ulése

Numri i dyerve: 5 dyer (4 dyer + bagazhi)

Kapaciteti i motorit (véllimi i motorit): 1450 deri 2000 ccm3

Fuqia e motorit KW: Minimum 80 KW

Ndérruesi 1 shpejtésive: Automatik

Karburanti; Nafte

2l gl N oy W) A W]

Gjerésia ( pa pasqyra ) Minimum 1750 mm

10. Gjatésia minimum 4200 mm

11.Norma e emetimi} te gazrave: EURO 6

12. Ngjyra e veturave: sipas porosisé

13. ABS, ESP

14. Airbag — para pér shoferin dhe pasagjerin

15. Radio Cd

16. Sistem klimatizimi A/C, manual ose automatike.

17. Mbyllja gendrore me komande prej se largu

18.  Sistem elektronik pér mbrojtje kundér vjedhjes

19. Pajisje shtesé: ndihma e pare, terkéshin e sigurisé, zingjirét pér borg, dritat

rezervé

20. Gomeé rezervé dhe pompé pér goma

21.  Automjeti duhet t& jet& me standard te BE-s&




Lot 1: VETURA TE VOGELA -163 copé

Té plotésohet: Tipi /lloji i veturés: _ Sandero 1.5 dizell 75KF manual_ dhe
prodhuesi : Dacia__

. Viti i prodhimit: jo mé i vjetér se 2014

. Automjete operative te vogla

. Numri i uléseve: 5

- Numri i dyerve: minimum 4

- Kapaciteti i motorit — véllimi i motorit: 1300 ccm3 deri 1600 ccm3

- Fugia e motorit KW: Minimum 55 KW

. Ndérruesi i shpejtésive Minimum 5 shpejtési

. Karburanti: Nafté

9,

Gjerésia { pa pasqyra ) Minimum 1650 mm

10. Gjatésia minimum 3900 mm

11

Timon né anén e majté

12,

Norma e emetimit te gazrave: EURO 6

13.

Ngjyra e veturave: sipas porosisé

14,

Airbag

15.

Radio, standarde

16.

Sistem klimatizimi A/C, manual ose automatike,

17.

Mbyllja gendrore me komande prej se largu

18.

Sistem elektronik pér mbrojtje kundér vjedhjes

19.

Pajisje shtesé: ndihma e pare, trekéndéshi i sigurisé, zingjirét pér bore, dritat rezervé

20,

Gomeé rezerve dhe pompé pér goma

21,

Automjeti duhet t& jeté me standarde t& BE-s




Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfaqésuar: [duto Mita R shpk] deklaroj nén betim se jam i
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik n§ Kosové, Ligji Nr. 04/L-042
pér Prokurimin Publik t§ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/1,-92.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 t& LPP-s&, respektivisht paragrafin
6 t Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e pérshtatshméris¢ pér
pjesémarrje ne kétd procedure te prokurimit,

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak té
pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata qé pérmban informata pérmbajtésish t& gabueshme
o0se mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emri i OF: Auto Mita R shpk

Adresa’e ploté; Magjistralja Prishtine-Shkup km?7, Preoc, Prishtine
'Ipérthquar nga?

Emrif Pleurat Hashani

Pozita} Menaxher i shitjes /—>

Data; 05.10.2023

Vulaj




Per:  Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nga:  Auto Mita sh.p.k.

Titulli:  Oferte per Dacia Sandero AMBIANCE Ph2 1.5dCi 7SKF Dizell Euro 6 Stop Start
"Automjete operative te vogla me vit prodhimi 2017 TE PERDORURA”

Data: 05.10.2023

DACIA SANDERO 1.5dCI (AMBIANCE) 75KF EURO6

Verejtje: fotot jane informative per modelin Sandero




Motori 1.5dCi Dizell
LLoji marshit Manual
Norma Euro 6 Start stop
Karakteristikat Tekike te Motorit
Tipi motorit K9K 626
Vellimi {cm3) 1461
Numrii cilindarave 4
Numiri | valvulave 3
Fugia kW (KF) 55 (75)
Amortizimi

Amortizimi para Mc-Pherson gjysem te forte
Amortizimimbraoa Amortizer Me spirale

Performansat
Shpejtsia Maksimale (km/h) 164
0-100 km/h (s) 14"60
0-1000m (s) 36"00

SHpenzimet dhe norma ndotjes 99/100/EEZ (ne I/100 km)
€02 (g/km) 90
Shpenzimet e kombinuara 3.5
Kapaciteti i rezervuarit

Rezervuari (litra) ] 50

NDIHMA SIGURIA DHE VOZITJA:

Mbéshtetése koke para dhe pas

5 dyer dhe 5 ulese

Airbags anésoré pér té mbrojtur kokén dhe gjoks
Airbag pér shoferin dhe pasagjerin

Timon hidraulik

ABS - Sistemi | frenimit

EBA — Asistim gjaté frenimit emergjent

ESP —Program per stabilizimin e vetures gjaté vozitjes
ASR — Sistemi | kontrollit gjaté térheqjés

HSA - Sistemi pér té ndihmuar gjaté nisjes kodér HAS
ISOFIX — Paisja per montimin e uléses s& femijéve
Paralajmrues vizuel dhe akustik per vendosjen e rripit te sigurimit
Rripat e sigurisé pér vozitésin dhe shoqeruesin para
Treguesi presionin e gomave

Tregues per ndrrimin e shpejtésisé

LED dritat per ngasje gjaté dites

Sistem elektronik pér mbrojtje kundér vjedhjes

Sistemi start/stop tek Diesel motorri

KOMFORTI:

AC klima manuale

Mbyllje gendrore me telekomandé

Hapja e xhamave te pare ne menyre elektronike
Xhami pasem me ngrohje dhe me fshisé pastrami
Retrovizoret e jashtern me ngjyre te zezé




Palosje e uleseve te pasme 1/3-2/3
Dalje elktrike 12V

DIZAINI:

Mbrojtésit e vetures me ngjyré te vetures
Dorezat e dyerve ne ngjyre te vetures

Disqe geliku me kapak dekorativé 15” Groomy
Drita e treté e frenimit

Xhamat e kolorizuar

Paneli ¢cendror me dekorativ nga kromi
Interieri Ambiance

Paisje shtesé t& kalkuluara n& ¢mim:
Ngjyra e bardhe

Drita te mjegulles

Goma rezerve dhe pompa

Automijeti sipas standardeve te BE

Ndihma e pare, trekéndéshi i sigurisé, zingjirét pér bare, dritat rezervé
Radio Cd me Mp3, Usb, Aux-kycje , me komnande ne timon

LOT 1

Monedha EUR
Cmimi per njesi me TVSH (per 1 muaj) 199.98€
Cmimi per 163 njesi me TVSH (per 1 muaj) 391,160.88€




Afati | kontratés &shté 12 muaj ndérsa afati i qiramarrjes do t& llogaritet nga data e
pranimit sé veturés deri né pérfundim t& kontratés.

Pérgjegjésité e kontraktuesit (operatorit ekonomik ge ka nénshkruar kontraté) :

o Té liferoj vetura q¢ jané né gjendje t& rregullt q& ju lejohet dalja n& komunikacion,
® Kontraktuesi do t& bé&j kontrollimin teknik,

e Sigurimin,

° Regjistrimin, né librez&én e veturés pronar duhet t& jet¢ kontraktuesi ndersa tek
shénimet né fund duhet t¢ ceket institucioni q& shfrytézon veturén.

* Servisimin e rregullt apo sipas nevojave ,
° Furnizimin dhe ndérrimin e gomave verore dhe dimérore ,
° Mirémbajtén, riparimin dhe ¢do shpenzim tjetér gjaté periudhés sé qirasé,

o Kontraktuesi mund t& sigurojé veturén kasko apo mund t& barté shpenzimet vet,
por pérgjegjésia &shté e kontraktuesit.

® Ne rast te defektit te automjetit, kontraktuesi obligohet qe brenda periudhés sa me
te shkurt te aftésoj apo zévendésoj automjetin jo me larg se dy dité pune.

° Ne rast se automjeti éshté i démtuar dhe nuk mund te aftésohet pér komunikacion
atéheré zévendésohet prej kontraktuesit me automjet tjetér por jo me te vjetér se
automjeti i démtuar. )

Gjaté periudhés sé qirasé kontraktuesi do t& ofrojé automjetet né shfrytézim pa asnjé
kufizim pér kilometra t&¢ kaluara gjaté téré periudhés s& pérmendur. Lejohet me
aprovim t& AQP-sg ridestinimi i veturave tek institucionet tjera.

Pérgjegjésité e Autoritetit Kontraktues :

® Humbijen e gelésave,

o Pagesén e tabelave zyrtare apo nése kérkohet nga vet AK ndérrimi i tabelave
atéheré edhe pagesén duhet ta kryej AK.

o Nuk lejohet numri i udhétareve me shumé se sig ceket ne librezén e automjetit
* Nuk lejohet bartja e mallrave private

° Nuk lejohet transporti ne automjete te udhétareve i ¢farédo malli qe kalon peshén e
lejuar ne librezé.

e Sigurimi i automjetit (TPL) pér dalje jasht§ territorit te Republikés s& Kosovés| .
€shté pérgjegjési e AK (sigurimi Kasko pér dalje jashté territorit t& Republikés sé\3
Kosoves apo marrja e rrezikut mbi vete mbetet né pérgjegjésin e AK-s&) :

2 dite pas nenshkrimit te kontrates

2.jG5r§nd°ni = = = = == e ey : e = s
Garancioni eshte per gjithe periudhen e girase si dhe ne cmim perfshihen te gjitha kerkesat e autoritetit
kontraktues si me larte.




@ RENAULT
Passion forlife

Per: Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nga:  Auto Mita sh.p.k.

Titulli: ~ Oferte Renault Megan IV 1.5dCi 110KF LIFE AUTOMATIK EDC-6

"Automijete operative te mesme me vit prodhimi 2017 TE PERDORURA”
Data:  05.10.2023
. RENAULTMegan IV 1.5dCi 110KF EDC-AUTOMATIK _

AUTO MITA
Distributor gjeneral

Magjisiralja Prishting - Shkup

10000 Prishtina

NrF. : 600793724, Nr.B. : 70841932
Nr.TYSH, : 330159394

PCB: 111 900 047 500 01 93

RBKO: 150 108 000 141 55 46

TEB: 201 100 006 850 10 52

Tel: +381 (0)38 52 00 25
www.renault-rks.com

j



RENAULT

Passion for life

;Pai_sjet‘Standardépér LIFE :

Siguria
ESP
ASR
ABS
EBD) + Sistemi aktiv i frenimit emergjent
Bllokada e motorit - Sistem elektronik pér mbrojtje kundér vjedhjes
Sistemi ndihmes per nisje te nalteze HSA
AIRBAG per shoferin dhe pasagjerin
AIRBAG anesore para dhe AIRBAG perde
Mundesia e ndaljes se AIRBAG-ut para ka pasagjeri
Mbeshtetese per koke per te gjitha uleset — me regullim te lartesis
Paralajmrues per mos vendosjen e rripit te sigurin (Ne te gjitha uleset)
Sistemi per leximin e presionit te gomave
Sistemi ISOF1X per uleset e femijeve ne uleset e pasme ansare

Rripat e sigurise trepikesh
Rripat e sigurise para me paraljmrues per mosvendojen e mipave

Rahatia

Tregues per nderrimin e shpejtesis

Dritat para halogjene

Regullues dhe Limitues i shpejtesis

Pasqyret me requllim elektrike dhe me nxehmje

Display informues- kompjuter udhetimi

Mates Analog

Konforti S gl e = ==

AC Klima manuale me filter paleni

Kanzole qendrore per vendosjen e gotes, 12V Prize dhe USB Dalje

Mbyllje gendrore

LED Drita ditore

LED Drita trete frenuese

Goma rezerve

Dritaret elektrike para impulsive

Mborjtese per diell para dhe me pasgyre - me ndrigim

Uleset e pasme me mundesi ndarjes ne 1/3-2/3

{pa mbeshtetese per dore para) .

Uleset e para me regullim te lartesise kendiit dhe gjatesis

Qelesi me Palosje )

Dizajnl—-—— — -~ === =

Pasqyret me treques me drit LED

Mveshja me ngjyre hiri mbyilet

Intereri me ngjyre hiri mbyllet

Rrotat te gelikut 16” me kapak dekorativ

Dritaret te tonifikuara mbrapa - B
EMultimediaT = =7 s == = e i e

Radio Bluetooth, USB, AUX

AUTO MITA

Distributor gjeneral

Magjistralja Prishting - Shkup

10000 Prishtiné

Nr.E. : 600793724, Nr.B. : 70841932
Ne.TVSH. : 320150304

PCB: 111 900 047 500 01 93

RBKQ: 150 108 000 141 55 46
TEB: 201 100 006 850 10 52

Tel: +381 (0)38 5200 25
www.renault-rks.com




@ RENAULT
Passion for life

Pajisie Shtese ne oferte

Ngjyra e bardhe

Goma rezerve dhe pompa

Ndihma e pare, trekéndéshi | sigurisé, zingjirét pér bore, dritat reserve
Automijeti eshte me standard te BE dhe EURQ6 .

Karakteristikat teknike
Motorri EURO 6 1461 cm? (1.5dCi)
Fugia kW (KF) / (o/min) 81(110) /4000
Maksimum Tork — Nm / {o/min) 250/1750
Hargjimet Kombinim L/100km 3.7 LITRA PER 100KM
Ndotja e ambientit CO2 (g/km) 95
Nderruesi i shpejtesive AUTOMATIK 6 SHPEJTESI
Shpejtesia maksimale (km/h) 188km/h
Pershpejtimi 0 - 100 km/h (s) 12.3s

Cmimi per Renault Megan IV Life 1.5dCi 110KF- AUTOMATIK

LOT 2

Monedha EUR
Cmimi per njesi me TVSH (per 1 muaj) 299.98€
Cmimi per 102 njesi me TVSH (per 1 muaj) 806,346.24€

AUTO MITA

Distributor gjeneral

Magjistralja Prishting - Shkup

10000 Prishtina

Nr.F. : 600793724, Nr.B.: 70841932
Nr.TVSH. : 330150104

PCB: 111 900 047 500 0§ 92

RBKO: 150 108 000 141 55 46

TEB: 201 100 006 850 10 52

Tel: +381 (0)38 52 0025
www.renault-rks.com




RENAULT
Passlon for life =

Afati i kontratés &shté 12 muaj ndérsa afati i qiramartjes do t& llogaritet nga data e pranimit sé veturés deri né pérfundim t& kontratés.

Pérgjegjésité e kontraktuesit (operatorit ekonomik qe ka nénshkruar kontraté) ;

 FEEEE e

Té liferoj vetura q¥ jané né gjendje t& rregullt q& ju lejohet dalja n& komunikacion.

Kontraktuesi do té bé&j kontrollimin teknik,

Sigurimin,

Regjistrimin, né librezén e veturés pronar duhet té jeté kontraktuesi ndersa tek shénimet né fund duhet t& ceket institucioni q&
shfrytézon veturén,

Servisimin e rregullt apo sipas nevojave ,

Furnizimin dhe ndérrimin e gomave verore dhe dimérore ,

Mirémbajtén, riparimin dhe g¢do shpenzim tjetér gjaté periudhés s& girasé,

Kontraktuesi mund té sigurojé veturén kasko apo mund t& barté shpenzimet vet, por pérgjegjésia éshté ¢ kontraktuesit.

Ne rast te defektit te automjetit, koniraktuesi obligohet qe brenda periudhés sa me te shkurt te aftésoj apo zévendésoj
automjetin jo me larg se dy dité pune.

Ne rast se automjeti &shté i démtuar dhe nuk mund te aftésohet pér komunikacion atgheré zévendésohet prej kontraktuesit me
automjet tjetér por jo me te vjetér se automjeti i démtuar,

Gjaté periudhés sé girasé kontraktuesi do t& ofrojé automjetet né shfrytézim pa asnjé kufizim pér kilometra té kaluara gjaté téré
periudhés s¢ pérmendur. Lejohet me aprovim t& AQP-sé ridestinimi i veturave tek institucionet tjera.

Pérgjegjésité e Autoritetit Kontraktues :

R R S AR

Humbjen e ¢elésave,

Pagesén e tabelave zyrtare apo nése kérkohet nga vet AK ndérrimi i tabelave atéherg edhe pagesén duhet ta kryej AK.

Nuk lejohet numri i udhétareve me shums se sig ceket ne librezén e automjetit

Nuk lejohet bartja e mallrave private

Nuk lejohet transporti ne automjete te udhétareve i ¢farédo malli qe kalon peshén e lejuar ne librezé.

Sigurimi i automjetit (TPL) pér dalje jashté territorit te Republikés 8¢ Kosovés éshté pérgjegjési e AK (sigurimi Kasko pér
dalje jashté territorit t& Republikés s& Kosoves apo martja e rrezikut mbi vete mbetet né pérgjegiésin e AK-sé)

1. Afatiiliferimit PR
2 dite pas nenshkrimit te kontrates

2. Garancioni

Garancloni eshte per gjithe periudhen e girase si dhe ne cmim perfshihen te gjitha kerkesat e autoritetit
kontraktues si me larte.

AUTO MITA

Distributor gjeneral

Magjistralja Prishtiné - Shkup

10000 Prishtiné

Nr.F. : 600793724, Nr.B. : 70841932
Nr.TVSH. : 310159394

PCRB: 111 900 047 500 01 93

RBKO:; 150 108 000 [41 55 46
TEB: 201 10D 006 850 10 52

Tel: +381 (0)38 52 00 25
wwyv.renault-rks.com
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t EUROSIG

KOMPANI SIGURIMESH

08066

Pér: MINISTRIA E FINANCAVE, PUNES DHE TRANSFEREVE
(né vazhdim “Autoriteti Kontraklues”)

N& emér t&: AUTO MITA R SH.P.K., Graganicé, Prishtiné
(né vazhdim “operatori ekonomik")

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: LOT 2 VETURA TE MESME

Numri i prokurimit: UA/2016-23-8964-2-1-1 ( NUMRI | BRENDSHEM UA/2016-23-8964-2-1-1/C423 )

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Garancion

Nr.Serik i polices: 499/23

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes sé Tenderit, me numér & prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit;

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté-nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 80,634.65 ( tetédhjeté mijé e gjashté gind e tridhjeté e katér, e
gjashtédhjeté e pesé t& qindtat Euro ) zotohemi t& ju paguajme, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén
deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé& t& ekzekutojd kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritefit kontraklues déme
substancionale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 80,634.65 Euro si¢ éshté lartcekur, do & béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit’.

Kjo siguri éshté e viefshme 427 dité prej 06.11.2023 deri mé 05.01.2025

Kompania e Sigurimeve “EUROSIG” Sh.a.
Rruga “2 Korriku”, Nr.4, 10000 Prishting, Kosové
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EUROSIG

KOMPANI SIGURIMESH

08065

Pér: MINISTRIA E FINANCAVE, PUNES DHE TRANSFEREVE
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues")

N& emér té: AUTO MITA R SH.P.K., Graganicé, Prishtiné
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: VETURA ME QERA LOT 1 VETURA TE VOGELA

Numri i prokurimit: UA/2016-23-8964-2-1-1 ( NUMRI | BRENDSHEM UA/2016-23-8964-2-1-1/C423 )

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Garancion

Nr.Serik i polices: 498/23

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes s& Tenderit, me numér té prokurimit & lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit;

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté-nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér té

operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 39,116.10 ( tridhjeté e nénté mijé e njé qind e gjashtémbédhjeté, e dhjeté

té qgindtat Euro ) zotohemi & ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos

pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objeklivisht se operatori ekonomik ka

" déshtuar gé t& ekzekutojd kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhefose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 39,116.10 Euro sig éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejté qé &shtd e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.
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